



آکادمی آنلاین تیزلاین قوی ترین پلتفرم آموزشی تیز هوشان

برگزار کننده کلاس های آنلاین و حضوری تیز هوشان ✓

و المپیاد از پایه چهارم تا دوازدهم

آزمون های آنلاین و حضوری ✓

مشاوره تخصصی ✓

با اسکن QR کد روبرو
وارد صفحه اینستاگرام
آکادمی تیزلاین شو و از
محتوای آموزشی
رایگان لذت ببر



برای ورود به صفحه اصلی سایت آکادمی تیزلاین کلیک کنید

برای دانلود دفترچه آزمون های مختلف برای هر پایه کلیک کنید

برای مطالعه مقالات بروز آکادمی تیزلاین کلیک کنید

ردیف	سوالات	بارم
دانش آموزان عزیز پاسخ سوالات را خوانا بنویسید		
آیات و احادیث		
۱	<p>با توجه به آیه شریفه ی «اَوْ مَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا لِاعْبِنَ مَا خَلَقْنَاهُمَا إِلَّا بِالْحَقِّ» به سوالات داده شده پاسخ دهید.</p> <p>الف) پیام آیه را بنویسد .</p> <p>ب) در این آیه بر چه نکته ای تاکید شده است؟</p> <p>ج) آیه شریفه ی « وَإِنَّ عَلَيْكُمْ لَحَافِظِينَ كِرَامًا كَاتِبِينَ يَعْلَمُونَ مَا تَفْعَلُونَ » به کدامیک از شاهدان روز قیامت اشاره می کند ؟ (انفطار ۱۲-۱۰)</p> <p>د) این سخن پیامبر (ص) «قسم به کسی که جانم در دست اوست، ایشان به این کلام از شما شنواترند و فقط نمی توانند پاسخ دهند» مربوط به کدامیک از ویژگی های عالم برزخ است؟</p>	۲
۲	<p>جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید :</p> <p>الف) هدف اصلی ما آن هدفی است که همه..... ما را دربرگیرد و در جایی متوقف نشود .</p> <p>ب) انسان معتقد به معاد ترسی از مرگ ندارد و همواره آماده در راه خدا است.</p> <p>ج) بعید بودن چیزی برای انسان هرگز دلیل بر آن نیست.</p> <p>د) پیامبران الهی و پیروان آنها مرگ را دفتر زندگی نمی پندارند.</p>	۲
۳	<p>درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با ص/غ مشخص کنید :</p> <p>الف) بعد روحانی یا غیر جسمانی به ما توانایی انتخاب و تصمیم گیری می دهد و به دنبال کمالات نامحدود است.</p> <p>ب) با مرگ انسان و ورود به عالم برزخ ارتباط او با دنیا به طور کامل قطع می شود.</p> <p>ج) دعای خیر و طلب مغفرت برای در گذشتگان در قیامت به آنها می رسد.</p> <p>د) نامه عمل نیکوکاران را به دست راست و نامه عمل بدکاران را به دست چپ آنها می دهند.</p>	۲



۱	کشف ارتباط :		۴
	گزینه های سمت راست با کدامیک از گزینه های سمت چپ مرتبط است (یک مورد اضافی است)		
	الف) عدم اطاعت از فرمان خدا	۱) سودمند ترین دانش ها	
	ب) خود شناسی	۲) علت رانده شدن شیطان	
	ج) نفس اماره	۳) از سرمایه های انسان	
	د) سجده نکردن بر انسان	۴) از موانع رسیدن به هدف	
ه) نفس لوامه			
۲	اصطلاحات زیر را توضیح دهید :		۵
	الف) توقی:		
	ب) نفس لوامه :		

۲	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید :		۶
	الف) دلایل دانشمندان وجود بعد روحانی انسان را نام ببرید.		
	ب) پیامبران الهی پس از ایمان به خدا چه چیزی را مطرح کرده اند؟		
	ج) آثاری که محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ انسان بسته می شود چه نام دارد؟		
	د) کنار رفتن پرده از حقایق عالم مربوط به کدامیک از مراحل برپایی قیامت می باشد؟		
۱/۵ ۱ ۱/۵ ۱	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید :		۷
	الف) تفاوت انسان با بقیه موجودات (گیاهان و جانوران) در چگونگی رسیدن به هدف را توضیح دهید.		
	ب) دیدگاه منکرین معاد را در مورد مرگ بنویسید .		
	ج) عدل الهی چگونه ضرورت معاد را اثبات می کند؟		
	د) آیا نامه عمل انسان با نامه های ثبت شده در دنیا تفاوت دارد؟ توضیح دهید.		
۱۶	موفق باشید		



پاسخنامه دین و زندگی پایه دهم انسانی

سوال ۱

الف) این آیه به خوبی دلالت بر این دارد که جهان آفرینش بی هدف نیست و هر موجودی بر اساس برنامه حساب شده ای به این جهان گام نهاده است و به سوی هدف حکیمانه ای در حرکت است.

ب) بر حق بودن جهان آفرینش تاکید می کند.

ج) فرشتگان الهی

د) وجود شعور و آگاهی

سوال ۲

الف) استعدادهای متنوع (ب) فداکاری (ج) غیر ممکن (د) پایان بخش

سوال ۳

الف) ص (ب) غ (ج) غ (د) ص

سوال ۴

الف) ۱) ب (۲) د (۳) ه (۴) ج

سوال ۵

الف) پس از مرگ، گرچه فعالیت های حیاتی بدن متوقف می شود اما فرشتگان، حقیقت وجود انسان را که همان روح است توفی می کنند یعنی آن را به طور تمام و کمال دریافت می نمایند.

ب: گرایش انسان به نیکی ها و زیبایی ها سبب می شود که در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد و آن گاه که به گناه آلوده شد، خود را سرزنش و ملامت کند و در اندیشه جبران آن برآید. قرآن کریم، عامل درونی این حالت را «نفس لوامه» یعنی نفس سرزنشگر، می نامد.

سوال ۶

الف) ۱- ثابت بودن خود ۲- خواب و رویا (ب) آخرت (ج) ماتمّم (مرحله دوم)



۰۲۱-۹۱۳۰۲۲۰۲ * ۰۲۱-۴۴۱۳۶۹۷۵

Tizline.ir

۰۹۳۳۳۸۴۰۲۰۲

تیزلاین منبع معتبر تیزهوشان

سامانه پیامکی: ۹۰۰۰۱۶۲۰

سوال ۷

الف) ۱- انسان خود باید هدف از خلقت خود را بشناسد و آن را انتخاب کند و به سوی آن گام بردارد؛ در حالی که گیاهان به صورت طبیعی و حیوانات به صورت غریزی به سوی هدف خود حرکت می‌کنند. ۲- انسان برخلاف حیوانات و گیاهان که استعدادهای محدود مادی دارند، مجموعه ای فراوان از استعدادهای مادی و معنوی است. ۳- انسان دارای روحیه ای بی نهایت طلب است و عطش او در دستیابی به خواسته هایش نه تنها کم نمی‌شود، بلکه روز به روز افزون می‌گردد. درحالی که حیوانات و گیاهان هدف های محدودی دارند و هنگامی که به سرحدی از رشد و کمال می‌رسند، متوقف می‌شوند؛ چنان که گویی راهشان پایان یافته است.

ب) گروهی وجود جهان پس از مرگ را انکار می‌کنند و با فرا رسیدن مرگ انسان و متلاشی شدن جسم او، پرونده او را برای همیشه می‌بندند. در این دیدگاه، مرگ پایان زندگی است و هر انسانی پس از مدتی زندگی در دنیا، دفتر عمرش بسته می‌شود و حیات او پایان می‌یابد و رهسپار نیستی می‌گردد.

ج) ۱- در این عالم همه به پاداش یا کیفر تمام اعمال خود نمی‌رسند. به عنوان نمونه، چه بسیار افرادی که کارهای نیک فراوانی دارند و به جمع زیادی از انسان ها خدمت کرده اند و نیز چه بسیار کسانی که در دوران عمر خود از هیچ جنایت و خیانتی فروگذار نمی‌کنند، اما قبل از آنکه به پاداش و یا سزای اعمال خود برسند، چشم از جهان فرو می‌بندند. ۲- این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسان ها را ندارد. به عنوان نمونه، چگونه می‌توان پاداش بسیاری از اعمال، مانند شهادت در راه خدا اگر جهان دیگری نباشد، که ظالم را به مجازات واقعی اش برساند و حق مظلوم را بستاند، بر نظام را در این دنیا داد؟ یا چگونه می‌توان در این جهان کسی را که به هزاران نفر ستم روا داشته و یا صدها نفر را قتل عام کرده است، کیفر داد؟ اگر جهان دیگری نباشد، که ظالم را به مجازات واقعی اش برساند و حق مظلوم را بستاند، بر نظام عادلانه خداوند ایراد وارد می‌شود.

د) خیر، نامه عمل انسان با نامه های ثبت شده در دنیا تفاوتی اساسی دارد. نامه های این دنیا، تنها گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته درآمده است؛ اما نامه عمل انسان به گونه ای است که خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بر دارد. از این رو، تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می‌شوند و انسان عین اعمال خود را می‌بیند.

www.tizline.ir

۰۲۱۴۴۱۳۶۹۷۵

